

# Polonia chce wykorzystać szansę daną przez los

**Paweł Stankiewicz**

Piłkarze Polonii Gdańsk cudem uniknęli degradacji do czwartej ligi. Bo choć ze sportowego punktu widzenia zostali zdegradowani, to jednak pozostaną w trzeciej lidze. A to dlatego, że z gry wycofała się drużyna Pogoni Barlinek.

Polonia długo walczyła o awans do trzeciej ligi. Kiedy jej się udało go wywalczyć, to okazało się, że gra na tym szczeblu rozgrywkowym jest bardzo wymagająca. Gdańszczanie ambitnie walczyli do końca o utrzymanie się w lidze i na końcu poległ. Skorzystali na nieszczęściu innego zespołu. Polonia Barlinek wycofała z gry w trzeciej lidze i tym samym zwinęła miejsce. To otworzyło szansę przed gdańszczanami, którzy byli najwyżej sklasyfikowani spośród spadkowiczów na zakończenie poprzedniego sezonu. Polonia początkowo nie dostała licencji nawet na grę w czwartej lidze, ale ostatecznie zagra nawet o klasę wyżej. Na pewno jednak przed tym zespołem bardzo trudne zadanie, jakim będzie walka o utrzymanie się w trzeciej lidze.

- Tak wygląda sytuacja, że gra o utrzymanie będzie naszym celem - przynajmniej Paweł Pagieta, trener Polonii. - Będzie reorganizacja, która sprawi, że liczba spadkowiczów w tym sezonie może być dużo większa. Mogę



Polonia Gdańsk

obieczać, że w każdym meczu będziemy się starać grać godnie i walczyć o zachowanie ligowego bytu. Można jednak grać przyswoicie, a i tak spaść z ligi, bo degradacja może dotknąć aż siedem zespołów. Uśmiechnął się do nas los w postaci wycofania Pogoni Barlinek i teraz wypadła nam dobra gra wypracowana sobie opinii, że Polonia zasługuje na to, aby nadal występować w trzeciej lidze.

Zadanie o tyle trudniejsze, że Polonia miała już poprzedni sezon ciężki. Teraz tych spadkowiczów ma być więcej, a skład gdańskiego jest podobny. Zaszły

w nim jedynie kosmetyczne zmiany. Wręcz można powiedzieć, że kadra trenera Pagiety jest słabsza, bo odszedł Maciej Osłowski, a na jego miejsce nie udało się sprowadzić równie wartościowego zawodnika. To jednak nie może dziwić, bowiem Polonia działa na zasadach amatorskich. Nawet jak któryś z zawodników zagra lepszą rundę, to odepłynie do klubu, w którym będzie miał możliwość zarobienia większych pieniędzy. Stąd drużyna prowadzona przez trenera Pagiety głównie opiera się na wychowankach. Wzmocnieniem Polonii ma być Argentyńczyk,

Juan Melgarejo. Piłkarz ten grał w sparingu gdańskiego zespołu. Jest graczem ofensywnym. Może grać jako pomocnik ustawiony za napastnikiem, skrzydłowym, a w razie konieczności także w ataku. Na razie nie został zatwierdzony do gry w Polonii.

- Trwają rozmowy z jego menedżerem. Gdybym nie widział w nim potencjału, to byśmy go nie ściągali. Problem jest w tym, że jesteśmy na kontraktach amatorskich. Jeśli zagra bezgotówkowo w celach promocyjnych, to zostanie w Gdańsku, a jeśli się nie zgodzi, to się pożegnamy - zdradził trener Pagieta.

## Polonia Gdańsk

**Adres:** 80-868 Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 177, tel. (58) 762-95-43

**Barwy:** biało-czerwone

**Prezes:** Łukasz Jeżewski

**Kierownik drużyny:** Krzysztof Kozłowski

**Trener:** Paweł Pagieta

### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Radosław Cimanowski (92), Sebastian Wojtowicz (90), Krzysztof Domurat (95)

**Obroncy:** Przemysław Gornowicz (92), Damian Biernatowicz (91), Paweł Sobczak (90), Jakub Neubauer (93), Rafał Rink (93), Łukasz Rusinek (91), Daniel Skowroński (91), Mateusz Wiącek (93), Jakub Zgliński (89)

**Pomocnicy:** Radosław Szuba (94), Michał Woźniak (93), Kamil Gałkowski (93), Bartosz Anusik (83), Kamil Borkowski (90), Łukasz Borkowski (88), Daniel Drożdżak (93), Adam Kozłowski (83), Michał Mikołajczak (92), Bartłomiej Pietruszka (91), Patryk Pikulski (92)

**Napastnicy:** Piotr Gierałtowski (94), Mateusz Wons (95), Adam Piątkowski (91), Szymon Rychłowski (91)

**Przybyli:** Domurat, Wons (z zespołu juniorów), Gałkowski (powrót z wypożyczenia z KS Chwaszczyno)

**Ubyli:** Maciej Osłowski (Gryf Wejherowo), Olgierd Stanisławski (GKS Kolbudy), Daniel Jaśniewski (Czarni Pruszcz Gdański)



# Pomorze przed historyczną grą w trzeciej lidze

**Robert Gębuś**

Pomorze Potęgowe cieszy się z historycznego awansu do III ligi. Przypomnijmy, że już przed dwoma laty Pomorze wygrało awans do III ligi na boisku, ale przegrało go przy zielonym stoliku. Wówczas zdecydował walkower za to, że w składzie Pomorza znalazł się nieuprawniony do gry zawodnik. Chodziło o... brak opłaty w wysokości kilkudziesięciu złotych za czerwoną kartę Henryka Patyka, który zagrał w lidze bez jej uiszczenia. Pomorze długo walczyło, działacze tłumaczyli, że zostali wprowadzeni w błąd przez pracowników związku, ale ostatecznie musiało obejść się smakiem. Teraz już takich kłopotów nie było, Pomorze jest w III lidze. Jednak awans już stał się przeszłością. Teraz zawodnicy i działacze muszą patrzeć w trzecioligową przyszłość. - Szczegóły przedstawia działacz drużynie w tym tygodniu - mówi Maciej Cieślak, trener Pomorza Potęgowa. - Ja prywatnie stawiam przed sobą i drużyną zadanie zajęcia minimum 9 miejsca w tabeli, ze względu na reformę II ligi, jaka nas czeka w tym sezonie. Ambicje podpowiadają mi, że trzeba stawiać sobie wysokie cele i każde miejsce w pierwszej ósemce III ligi to będzie nasz ogromny sukces jako beniaminka.

Pomorze Potęgowe przygotowuje się do sezonu w komforto-



Pomorze Potęgowe

wych warunkach. - Początek przygotowaliśmy do 2 tygodnie treningów na własnych obiektach, praca nad wytrzymałością i siłą. 27.07 wyjechaliliśmy na tygodniowe zgrupowanie prawie w 100% kompletną kadrą. Dzięki działaczom klubu możliwe było zorganizowanie tygodniowego obozu w ośrodku Mistrzał w Gniewinie. Integracja drużyny, czas na wkomponowanie nowych zawodników i doskonalenie elementów taktycznych to główne cele tego wyjazdu.

Obecnie kadra Pomorza liczy 23 zawodników. Do składu dołączyli m.in. Wojciech Sterczewski i Karol Świdziński z Gryfa Słupsk, Roland Kazubowski i Radosław Roeska z Orkana Rumia czy Łukasz Kwaśnik z Arki Gdynia. Pomorze ma za sobą 7 gier kontrolnych. Odszedł pomocnik Marcin Kozłowski, który nie porozumiał się z klubem.

- W trzech pierwszych zawodnicy mieli możliwość pokazania się w nowym sezonie, natomiast cztery ostatnie (Anioły, Gryf, Stolem i Bałtyk Koszalin) to

już bezpośrednie przygotowanie do rozgrywek. Wyniki są dla mnie nieistotne, natomiast z tego co zaprezentowali wszyscy zawodnicy jestem bardzo zadowolony - mówi Cieślak. - Naszą siłą ma być zespół walczący na każdym metrze boiska, grający widowiskowy futbol. Naszą ambicją będzie też promocja klubu i gminy Potęgowa. Na bieżąco obserwujemy także IV i V ligę pod kątem sprowadzenia wyróżniających się zawodników w kolejnych oknach transferowych - nie wyklucza Cieślak.

## Pomorze Potęgowe

**Adres:** 76-230 Potęgowe, ul. Kościuszki 5

**Barwy:** niebiesko-czerwono-żółte

**Prezes:** Wojciech Rębacz

**Kierownik drużyny:** Zygmunt Szewczyk

**Trener:** Maciej Cieślak

### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Patryk Kottowski (93), Kacper Kościelecki (93)

**Obroncy:** omasz Bukowski (82), Krzysztof Kleiser (92), Robert Ulanowski (83), Przemysław Iwański (88), Łukasz Kłós (82), Roland Kazubowski (85), Dawid Biergiel (93), Robert Siarnecki (89)

**Pomocnicy:** Michał Pietrzyk (83), Damian Mikołajczyk (90), Karol Świdziński (90), Adrian Solczak (87), Mariusz Mikołajczyk (92), Wiktor Sawicki (90), Radosław Roeska (91), Łukasz Kwaśnik (94)

**Napastnicy:** Patryk Pytlak (90), Piotr Lisowski (93), Henryk Patyk (81), Damian Formela (91), Wojciech Sterczewski (91)

**Przybyli:** Pietrzyk (Bytówia Bytów), Świdziński (Gryf Słupsk), Kazubowski (Orkan Rumia), Kościelecki (MKS Orleża Aleksandrów), Sterczewski (Gryf Słupsk), Lisowski (Jantar Ustka), Kwaśnik (Arka Gdynia), Biergiel (Bałtyk Koszalin), Wiktorzak (wychowanek)

**Ubyli:** Dariusz Piechota (koniec kariery), Dominik Kaczmarek, Rafał Bobrowski, Mariusz Ratajczyk, Kamil Ulanowski, Łukasz Stasiak (wszyscy Gryf Słupsk), Alimi Babatunde, Jarosław Burak, Marcin Podedworny (szukają klubu)

